

令和3年度収支計算書(総括表)

(令和3年9月1日～令和4年8月31日)

(単位:円)

科 目	合 計	一般会計	助成ファン ド事業	学術集会 事業	教育研修 施設事業	PDOPPS 事業
I 経常収入の部						
会費収入	47,226,000	30,670,000	0	16,556,000	0	0
事業収入	38,722,010	0	0	38,722,010	0	0
寄付金収入	10,570,000	0	1,200,000	570,000	8,800,000	0
その他収入	1,460,000	1,460,000	0	0	0	0
雑収入	317,170	317,170	0	0	0	0
他会計からの 繰入金収入	4,090,076	3,590,076	0	500,000	0	0
経常収入合計	102,385,256	36,037,246	1,200,000	56,348,010	8,800,000	0
II 経常支出の部						
事業費支出	96,711,088	7,236,044	1,284,406	52,757,934	6,983,260	28,449,444
管理費支出	11,356,101	10,100,201	0	0	319,670	936,230
法人税等支出	80,000	80,000	0	0	0	0
他会計への 繰入金支出	4,090,076	500,000	0	3,590,076	0	0
経常支出合計	112,237,265	17,916,245	1,284,406	56,348,010	7,302,930	29,385,674
経常収支差額	△ 9,852,009	18,121,001	△ 84,406	0	1,497,070	△ 29,385,674
当期収支差額	△ 9,852,009	18,121,001	△ 84,406	0	1,497,070	△ 29,385,674
前期繰越収支差額	356,180,956	160,497,089	26,623,959	0	40,552,712	128,507,196
次期繰越収支差額	346,328,947	178,618,090	26,539,553	0	42,049,782	99,121,522

収支計算書(一般会計)

令和3年度(令和3年9月1日～令和4年8月31日)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 経常収入の部			
会 費 収 入			
正会員	21,500,000	21,910,000	△ 410,000
施設会員	8,100,000	8,160,000	△ 60,000
賛助会員	1,800,000	600,000	1,200,000
寄 付 金 収 入			0
そ の 他 収 入			0
認定医申請料収入	0	1,100,000	△ 1,100,000
連携医申請料収入	0	360,000	△ 360,000
雑 収 入	1,000,000	317,170	682,830
他会計からの繰入金収入	5,000,000	3,590,076	1,409,924
経常収入合計	37,400,000	36,037,246	1,362,754
II 経常支出の部			
事 業 費			
印刷製本費	8,000,000	6,736,044	1,263,956
その他事業費	500,000	500,000	0
管 理 費			0
給料手当	5,800,000	3,349,501	2,450,499
賞与	0	487,800	△ 487,800
法定福利費	0	371,720	△ 371,720
福利厚生費	0	12,294	△ 12,294
荷造運賃	100,000	10,650	89,350
広告宣伝費	100,000	99,000	1,000
接待交際費	0	33,000	△ 33,000
会議費	1,200,000	310,358	889,642
旅費交通費	500,000	1,034,888	△ 534,888
通信費	1,000,000	865,767	134,233
消耗品費	0	742,940	△ 742,940
事務用品費	300,000	523,755	△ 223,755
修繕費	0	22,000	△ 22,000
諸会費	400,000	200,000	200,000
租税公課	800,000	828,563	△ 28,563
事務局経費	100,000	0	100,000
雑費	960,000	1,207,965	△ 247,965
法人税等支出	80,000	80,000	0
他会計への繰入金支出	500,000	500,000	0
経常支出合計	20,340,000	17,916,245	2,423,755
経常収支差額	17,060,000	18,121,001	△ 1,061,001
当期収支差額	17,060,000	18,121,001	△ 1,061,001
前期繰越収支差額	160,497,089	160,497,089	9,722,265
次期繰越収支差額	177,557,089	178,618,090	8,661,264

収支計算書(腹膜透析助成ファンド事業)

令和3年度(令和3年9月1日～令和4年8月31日)

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異
I 経常収入の部			
会費収入	0	0	0
事業収入	0	0	0
寄付金収入			
助成金	0	0	0
寄付金	1,200,000	1,200,000	0
雑収入	0	0	0
他会計からの繰入金収入	0	0	0
経常収入合計	1,200,000	1,200,000	0
II 経常支出の部			
事業費			
報奨金(TIA他)	450,000	450,000	0
報奨金(コメディカル)	450,000	450,000	0
報奨金(英語論文掲載)	200,000	384,406	△ 184,406
諸経費	0	0	0
管理費			
雑費	100,000	0	100,000
経常支出合計	1,200,000	1,284,406	△ 84,406
経常収支差額	0	△ 84,406	84,406
当期収支差額	0	△ 84,406	84,406
前期繰越収支差額	26,623,959	26,623,959	860,000
次期繰越収支差額	26,623,959	26,539,553	944,406

収支計算書(学術集会・総会事業)

令和3年度(令和3年9月1日～令和4年8月31日)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 経常収入の部			
会 費 収 入			
参加者会費	16,200,000	16,556,000	△ 356,000
事 業 収 入			
セミナー開催費	30,030,000	31,790,000	△ 1,760,000
広告費	4,950,000	3,905,000	1,045,000
機器展示費	2,750,000	3,025,000	△ 275,000
情報交換会費	1,350,000	0	1,350,000
その他収入	20,000	2,010	17,990
寄 付 金 収 入			
寄付・助成金	3,500,000	570,000	2,930,000
雑 収 入	0	0	0
他会計からの繰入金収入	500,000	500,000	0
経常収入合計	59,300,000	56,348,010	2,951,990
II 経常支出の部			
事 業 費			
会議議場費	13,500,000	10,895,600	2,604,400
会議場設営費	19,300,000	23,926,936	△ 4,626,936
ハイブリッド開催関連費	4,600,000	0	4,600,000
旅費交通費	1,200,000	918,713	281,287
印刷物・制作物費	10,400,000	9,831,579	568,421
展示会経費	0	879,670	△ 879,670
業務委託費	2,000,000	2,057,000	△ 57,000
事務局経費	3,200,000	4,245,136	△ 1,045,136
雑費	100,000	3,300	96,700
他会計への繰入金支出	5,000,000	3,590,076	1,409,924
経常支出合計	59,300,000	56,348,010	2,951,990
経常収支差額	0	0	0
当期収支差額	0	0	0
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	0	0	0

収支計算書(腹膜透析教育研修事業)

令和3年度(令和3年9月1日～令和4年8月31日)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 経常収入の部			
会 費 収 入	0	0	0
事 業 収 入	0	0	0
寄 付 金 収 入			
助成金	0	0	0
寄付金	8,800,000	8,800,000	0
雑 収 入	0	0	0
他会計からの繰入金収入	0	0	0
経常収入合計	8,800,000	8,800,000	0
II 経常支出の部			
事 業 費			
委託金	6,250,000	6,508,500	△ 258,500
印刷製本費	600,000	474,100	125,900
その他経費	800,000	660	799,340
管 理 費			
荷造運賃	100,000	0	100,000
会議費	300,000	303,060	△ 3,060
広告宣伝費	300,000	0	300,000
旅費交通費	300,000	0	300,000
事務用品費	100,000	0	100,000
雑費	50,000	16,610	33,390
経常支出合計	8,800,000	7,302,930	1,497,070
経常収支差額	0	1,497,070	△ 1,497,070
当期収支差額	0	1,497,070	△ 1,497,070
前期繰越収支差額	40,552,712	40,552,712	0
次期繰越収支差額	40,552,712	42,049,782	△ 1,497,070

収支計算書(腹膜透析PDOPPS事業)

令和3年度(令和3年9月1日～令和4年8月31日)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 経常収入の部			
会 費 収 入	0	0	0
事 業 収 入	0	0	0
寄 付 金 収 入			
助成金	0	0	0
寄付金	0		0
雑 収 入	0	0	0
他会計からの繰入金収入	0	0	0
経常収入合計	0	0	0
II 経常支出の部			
事 業 費			
寄付金	0	0	0
調査費用	27,000,000	28,449,444	△ 1,449,444
その他経費	0	0	0
管 理 費			
給料手当	900,000	791,500	108,500
荷造運賃	100,000	9,140	90,860
広告宣伝費	0	0	0
接待交際費	0	0	0
会議費	100,000	0	100,000
旅費交通費	100,000	125,580	△ 25,580
通信費	20,000	0	20,000
諸会費	0	0	0
雑費	100,000	10,010	89,990
経常支出合計	28,320,000	29,385,674	△ 1,065,674
経常収支差額	△ 28,320,000	△ 29,385,674	1,065,674
当期収支差額	△ 28,320,000	△ 29,385,674	1,065,674
前期繰越収支差額	128,507,196	128,507,196	0
次期繰越収支差額	100,187,196	99,121,522	1,065,674